
Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de Buriti/MA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aberto Número do Processo 1.575/2023 

Tipo de Lance: Valor Unitário Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 10/07/202310:01 :00 Tipo da disputa: Por Item 

Data lmpug./Escl. : 04/07/2023 10:00:00 Data Fim Propostas: 10/07 /2023 10:00:00 

Intervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt. Recurso: 30 minutos 

Objeto: 

( :ratação de Agência de Publicidade e Propaganda, visando a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente pelas Unidades Gestoras do Município de Buriti/MA: Secretaria de 
Administração e Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e Assistência Social. 

Às 10:01 horas do dia 10/07/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela portaria nº 219/2021 de 01 de abril de 2021 em atendimento às 
disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, referente ao Processo nº 1.575/2023, para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão nº 027/2023. O encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas 
no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação 
dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXlll , da CF). 

'- · , UAÇÃO DA DISPUTA: ADJUDICADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TDA 

Nome Fantasia 

MORIAH MULTISERVICOS 

CNPJ 

13.050.515/0001-48 

Página 1 de 7 



LOTES / ITENS 

Nº 1 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e tratamento de 

Quantidade: 12 

Valor: 0,00 

Vencedor MORIAH SERVICOS E 13.050.515/0001-48 Valor: 35.300,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Reg istro Situação 

MORIAH SERVICOS E 35375.0000 424500.0000 10/07/2023 07:52:21 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ADJUDICADO 35300.0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

10/07/202310:11:10 

10/07 /2023 10:05:35 

Valor 

35300.0000 

35375.0000 

Empresa 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TDA 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TDA 

Página 2 de 7 



LOTES / ITENS 

Nº 2 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e tratamento de 

Quantidade: 12 

Valor: 0,00 

Vencedor MORIAH SERVICOS E 13.050.515/0001-48 Valor: 35.300,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

MORIAH SERVICOS E 35375.0000 424500.0000 10/07/2023 07:52:34 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

35300.0000 1 MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA ADJUDICADO 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

10/07 /2023 10: 11 :20 

10/07 /2023 10:05:38 

Valor 

35300.0000 

35375.0000 

Empresa 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA 

Página 3 de 7 



LOTES / ITENS 

Nº 3 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e tratamento de 

Quantidade: 12 

Valor: 0,00 

Vencedor MORIAH SERVICOS E 13.050.515/0001-48 Valor: 35.300,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

MORIAH SERVICOS E 35375.0000 424500.0000 10/07/2023 07:52:40 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA ADJUDICADO 35300.0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

10/07/2023 10:11 :31 

10/07 /2023 10:05:40 

Valor 

35300.0000 

35375.0000 

Empresa 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA 

Página 4 de 7 



LOTES / ITENS 

Nº 4 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e tratamento de 

Quantidade: 12 

Valor: 0,00 

Vencedor MORIAH SERVICOS E 13.050.515/0001-48 Valor: 35.300,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

MORIAH SERVICOS E 35375.0000 424500.0000 10/07/2023 07:52:46 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA ADJUDICADO 35300.0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

10/07/202310:11:37 

10/07 /2023 10:05:43 

Valor 

35300.0000 

35375.0000 

Empresa 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TDA 

Página 5 de 7 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem 

10/07 10:01 Sistema 

10/07 10:01 Pregoeiro 

10/07 10:02 Pregoeiro 

10/07 10:05 Sistema 

10/07 10.05 Sistema 

10/07 10:05 Sistema 

10/07 10:05 Sistema 

10/07 10:15 Sistema 

Sistema 

10/07 10:15 Sistema 

10/07 10:15 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/07 10:17 Sistema 

10/0710:17 Sistema 

7 10:17 Sistema 

10/07 10.17 Sistema 

10/07 10:20 Sistema 

JOS~ RIBAMAR 
SIMOES NETO 

10/07 10:20 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Item Mensagem 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

2 

2 

2 

3 

3 

Sessão pública aberta! 

Bom Dia 

Daremos inicio a analise de proposta. 

Disputa do Lote/Item 1 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 2 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltern. 
Disputa do Lote/Item 3 - Serviços de comunicação de marketing dig ital , constando de geração e. 
tratamento ... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 4 - Serviços de comun icação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento .. . aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item nº 1 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e 
tratamento ... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu 
lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
O lote/item nº 2 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu 
lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
O lote/item nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, e seu 
lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
O lote/item nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu 
lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
Disputa do lote/item nº 1 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e 
tratamento ... encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 1 - Serviços de comun icação de marketing dig ital , constando de 
geração e tratamento ... foi o fornecedor com valor R$ 35.300,0000 ! 
Disputa do lote/item nº 2 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e 
tratamento ... encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 2 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de 
geração e tratamento ... foi o fornecedor com valor R$ 35.300,0000 ! 
Disputa do lote/item nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e 
tratamento ... encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de 
geração e tratamento ... foi o fornecedor com valor R$ 35.300,0000 ! 
Disputa do lote/item nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de ge~ação e 
tratamento ... encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de 
geração e tratamento ... foi o fornecedor com valor R$ 35.300,0000 ! 
Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos abaixo a documentação 
de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. Apenas a documentação das 
empresas arrematantes serão exibidos. 
Fase de negociação aberta para todos os itens . Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

Fase de Negociação encerrará as 12:20hs de 10/07/2023. 

Fase de negociação do Lote/Item nº 1 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando 
de geração e tratamento ... encerrada. 
O fornecedor MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 1 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e tratamento 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 10/07/2023 13:35:57 

Fase de negociação do Lote/Item nº 2 - Serviços de comunicação de marketing dig ital, constando 
de geração e tratamento ... encerrada. 
O fornecedor MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 2 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e tratamento 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 10/07/2023 13:35:57 

Fase de negociação do Lote/Item nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando 
de geração e tratamento ... encerrada. 
O fornecedor MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TDA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e tratamento 

Página 6 de 7 



Data/Hora Origem 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 13:05 Sistema 

10/07 14:06 Sistema 

10/07 14:21 Sistema 

10/07 16:40 Sistema 

10/07 16:40 Sistema 

1 '""7 16:40 Sistema 

1 U/07 16:40 Sistema 

10/07 16:41 Sistema 

PROPONENTES 

Razão Social 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Nº 027/2023 

Item Mensagem 

3 

4 

4 

4 

2 

3 

4 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 10/07 /2023 13: 35:57 

Fase de negociação do Lote/Item nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando 
de geração e tratamento ... encerrada. 
O fornecedor MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e tratamento 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 10/07/2023 13:35:57 

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor MORIAH SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS L TOA. Documento: Solicito que seja enviado via sistema do portal de 
compras Buriti, proposta readequada dos itens vencidos , no prazo maximo de 02(duas) horas .. 
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de 
documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os 
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 10/07/2023 16:05:00 

Documento enviado pelo fornecedor MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA! 

O Lote/Item nº 1 - Serviços de comunicação de marketing digita l, constando de geração e 
tratamento ... foi ADJUDICADO. 
O Lote/Item nº 2 - Serviços de comunicação de marketing digital, constando de geração e 
tratamento .. . foi ADJUDICADO. 
O Lote/Item nº 3 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento .. . foi ADJUDICADO. 
O Lote/Item nº 4 - Serviços de comunicação de marketing digital , constando de geração e 
tratamento ... foi ADJUDICADO. 

A situação do pregão foi alterada para: Adjud icado. 

Nome Fantasia 

MORIAH SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L TOA MORIAH MUL TISERVICOS 

CNPJ 

13.050.515/0001-48 

Contato: JURANDIR (98)982025890 santos_leandro26@yahoo.com.br 

Lauriel de Freitas freire/Equipe de Apoio 

J~ JÉ RIBAMAR SI MOES NETO/Pregoeiro 

RONAMÉLIA NUNES VIANA/Equipe de Apoio 

PROCRECIO TEIXEIRA NUNES NETO/Equipe de Apoio 

Página 7 de 7 


